## (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.08.2021, 8/37102) ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 10 августа 2021 г. № 233/95

## Об изменении постановления Министерства внутренних дел Республики Беларусь и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 16 февраля 2011 г. № 54/15

На основании части  $7^1$  статьи 187 Уголовно-исполнительного кодекса Республики Беларусь, подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Министерстве внутренних дел Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 4 декабря 2007 г. № 611, и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство внутренних дел Республики Беларусь и Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

- 1. Внести в постановление Министерства внутренних дел Республики Беларусь и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 16 февраля 2011 г. № 54/15 «Об утверждении Инструкции о порядке медицинского освидетельствования осужденных и установлении перечня заболеваний, препятствующих дальнейшему отбыванию наказания» следующие изменения:
  - 1.1. название изложить в следующей редакции:
- «О медицинском освидетельствовании осужденных и перечне заболеваний, препятствующих отбыванию наказания»;
  - 1.2. в преамбуле:

слова «О некоторых вопросах Министерства внутренних дел и организаций, входящих в систему органов внутренних дел» исключить;

слова «подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331» заменить словами «подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446»;

- 1.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Утвердить Инструкцию о порядке медицинского освидетельствования осужденных (прилагается).»;
- 1.4. из пункта 2 и названия приложения к этому постановлению слово «дальнейшему» исключить:
- 1.5. в Инструкции о порядке медицинского освидетельствования осужденных, утвержденной этим постановлением:

из пункта 1, подпункта 3.1 пункта 3 и пункта 9 слово «дальнейшему» исключить; в пункте 2:

в части первой:

после слова «свободы» дополнить словами «на определенный срок»;

слова «Республики Беларусь» исключить;

в части второй слова «законодательством Республики Беларусь» заменить словом «законодательством»;

из частей первой и второй пункта 4 слова «Республики Беларусь» исключить;

из пунктов 7 и 8 слова «к настоящей Инструкции» исключить;

в приложении 1 к этой Инструкции:

слово «должности» заменить словами «должности служащего»;

слово «дальнейшему» исключить;

слова «Об утверждении Инструкции о порядке медицинского освидетельствования осужденных и установлении перечня заболеваний, препятствующих дальнейшему отбыванию наказания» заменить словами «О медицинском освидетельствовании осужденных и перечне заболеваний, препятствующих отбыванию наказания».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр внутренних дел Республики Беларусь И.В.Кубраков Министр здравоохранения Республики Беларусь Д.Л.Пиневич